ПРОТОКОЛ № 58
заседания Экспертного совета по выявлению коррупционных факторов

23.04.2020

Присутствовали:
Члены совета: Наволокин В.В., Артемьев Г.Ю., Матвеев В.А., Корнилова Е.И, Силуянов А.Ю., Краско С.П.

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания № 01-40 от 12.03.2007 года

2. О внесении изменений в Порядок проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска, утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 19.02.2004 № 03-18

3. О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Город Обнинск» в части арендной платы за пользование земельными участками и имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена

4. Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Председатель Экспертного совета В.В.Наволокин предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.

Голосовали 	«за» единогласно.

В.В.Наволокин доложил по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания № 01-40 от 12.03.2007 года».
Пояснил, что проект был рассморен на Комитете, все разъяснения получены. Готов к вынесению на заседание городского Собрания.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения «О внесении изменений в Порядок проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска, утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 19.02.2004 № 03-18». Проект решения.  Был обсужден на Комитете, решение готово к принятию.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Город Обнинск» в части арендной платы за пользование земельными участками и имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»
 Пояснил, что проект решения городского Собрания вызвал бурное обсуждение на комитете. Решение нужное и полезное, принимать надо. Возможны последующие доработки.
Проект предлагается к вынесению на заседание городского Собрания.

Голосовали: 	«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Пояснил, что проект решения городского Собрания прошел обсуждение на всех комитетах. Были внесены правки, разработанные юридическим отделом, с которыми комитеты согласились. Проект согласован с прокуратурой. Готов на вынесение на заседание.

Голосовали: 	«за» – 5
                                «воздержался»-1

Председатель					                                        В.В.Наволокин

Секретарь                                                                                        В.А. Матвеев

[bookmark: _GoBack]П/П